
1 

 

平成 24 年５月 29 日 

各  位 

会社名 戸田工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長 戸田 俊行 

（コード番号 ４１００ 東証第１部） 

問合せ先 取締役 横馬場 清美 

（ＴＥＬ．０８２７－５７－００６５） 

 

 

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ 

 

 

今般、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせ

いたします。 

 

 

記 

 

 

１．異動が生じた経緯 

当社の主要株主であり筆頭株主である代表取締役の戸田 俊行は、個人として複数の金融機関から

融資を受けるにあたり当社株式を担保提供しておりましたが、この度、その一部について担保権が実行

され当社株式が売却されました。それに伴い、戸田 俊行個人より主要株主に該当しなくなったとの連

絡が当社になされたため、異動が生じたことが判明したものです。 

 

２．主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主 

（１）名称：戸田 俊行 

（２）住所：広島市中区 

 

３．異動年月日：平成 24 年５月 29 日 

 

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）に対する割合

議決権の数 

 議決権の数 

（所有株式数） 

議決権総数（発行済株式

総数）に対する所有割合 
大株主順位 

異動前 
7,091 個 

（7,091,147 株） 
15.92%（14.65%） 第 1 位 

異動後 
4,415 個 

（4,415,147 株） 
9.91%（9.12%） - 

（注）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 3,372,358 株 

平成 24 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 48,391,922 株 

平成 24 年 3 月 31 日現在の総議決権数 44,541 個 

 



2 

５．当社見解ならびに今後の見通し 

当社代表取締役戸田 俊行は、当社の主要株主ではなくなりましたが、当社といたしましては、役員

及び従業員一丸となり当社発展のために鋭意邁進する所存でございます。株主の皆様におかれまして

はなにとぞご理解賜りますようお願いいたします。 

本件に関し、当社グループに与える影響はないものと思料しております。 

 

６． 代表取締役戸田 俊行からのお詫びならびに報告 

当社株式を担保提供することになった経緯につきましては、個人の事業投資に関連し、私の所有す

る当社株式を担保にて金融機関より資金調達しておりました。今般、当社の株価下落に伴い金融機関

による担保権行使による強制売却という事態に至りました。 

株主の皆様にご心配をお掛けするに至り、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き当社の社業発展のために誠心誠意努力を尽くして参る所存でございます。株主の皆様には、

今後ともご支援ご指導を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


